Lignum Nephriticum, quod ex Nova Hispania, seu ex NovoMundo assertur, vocatur Lignum cæruleum, Santalum cæruleum, Lignum ad Renum affectiones, Lignum ad Urinæ incommoda, Lignum ex novoMundo Pyro simile, Lignum peregrinum Nam cæruleam reddens, C. B. inter genera Fraxini numerat, Lignum exoticum. Germ. Griess-Holz / vid. Kircherus, Schottus, Schroed. Ettmüllerus, Monardes & alii.

Lignum odoriferum, est Santalum citrinum. Germ. Gelber Sandel.

Lignum pavananum, seu floridum, vid. Lignum Sassafras.

Lignum Quercinum. Germ. Eichen-Holz. Crescit hinc inde in Sylvis, posset quoq; Lignum Sanctum Germanicum nominari.

Lignum Rhodium, seu Rhodisium, & Lignum Rhodium Oleastrum, Lignum Roseum, Rhodoxylon, Lignum Aspalathum roseum. Germ. Rhodifer-Holz / oder Rosenholz. Aspalathorum quatuor modernis innotuerunt species. Cortice cinereo, ligno

purpureo seu Dioscoridis. Secunda, colore Buxi. Tertia albicans torulo citreo. Quarta rubens. Verum Officinis nostratis non nisi secundam & tertiam suppetunt. Prior est Aspalathi species lobelii. Posterior, dicitur Rhodium lignum, quibusdam Agallochum, Oleaque Aethiopica. Rhodium lignum vulgare, roseum habet Odorem, durum est, grave, densum, gustu amarum. In Istro, Syria, Insula Rhodo Insulisque fortunatis, altitudine unius hominis crescens, crassitie cerasi, colore ferè Macis. vid. Schröd. & alii.

Lignum sandatum, vid. Lignum Guajacum. Germ. Franzosen-Holz.

Lignum santalum, exoticum lignum ex Indiis ad nos transportatum est. Germ. Sandel oder Sandel-Holz. Tria genera Santalorum sunt, *Album*, *Citrinum* (quod etiam *flavum*, *luteum* & *aromaticum* vocatur, & *odoriferum*, *Machoziri*, *Mazahari*, & *Machazani*) & *Rubrum*, interdum annumeratur *lignum nephriticum*, quod nominatur *Santalum cœruleum*, præstantissimum est *Santalum citrinum*, succedit *album*, infimas tenet *rubrum* planè inodorum. Eligendum autem *Citrinum*, *odoriferum* suaviter fragrans, magnam habens medullam, grave, nodosum. Hujus in defectu recipi potest *album*. Videatur, Schröd. Ettmüll. Riverius, & alii.

Lignum sassafras, seu *sassaphras* & *sassafrascum*, *Lignum floridum*, *Lignum pavatum*, lignum exoticum est arboris prægrandis, odorem habens instar Fœniculi, propterea à quibusdam vocari solet *lignum fœniculatum*. Germ. Sassafras- oder Fenchel-Holz. Ex Florida novi Orbis Provincia advehitur, ubi nascitur folio ferculneo, cortice ex fulvo nigricante, aliquantulum acri sed aromatico, odore ferè Fœniculi & Cinamomi mixto redolente. Dicitur & Pame. Radix ejus optima est, deinde rami, tertio truncus, sed Cortex omnibus præfertur. Potissimum crescit in Insula St. Helenæ & Matthei. Plura legenda sunt apud Manardum.

Lignum serpentarium, vid. Lignum Colubrinum. Germ. Gries-Holz.

Lignum sympatheticum, vid. Lignum Fraxini. Germ. Eschen-Holz.

Lignum Tamariscinum, vid. Cortices Tamaricis, seu Tamarisci.

Lignyodes, est Fuliginosus, Fuligo. Germ. Russ. Lex. Brun.

Ligula, item *Lingula*, in Pharmaceuticis notat Mensuram aliquam Cochleari majorem continentem Semunciam, exceptis duobus Scrupulis. Scribonum. 111. 144. 220. &c.

Liguisticum, vid. Herb. Rad. & Semen Levisticæ.

Ligustrum, Germ. Hardtriegel, vid. Flores Ligustri.

Lili, Terminus est Paracelsicus, denotans vel Subiectum Tincturæ, quod & *Leo* ruber, vel rubeus vocatur, vel ipsam Tincturam. Est vel illud Subiectum vel Electrum minerale vel ipsum Antimonium, utic colligere licet ex Tr. Helmontii inscripto Arcana Paracelsi.

Lilium aquaticum, vid. Flor. Nymphæ. Germ. See-Blumen.

Lilium, Germ. Eine Lilie. vid. Flores Liliorum, vel Radices.

Lilium Cœleste, vid. Rad. Iridis nostratis. Germ. Schwertel-Wurzel.

Lilium palustre, seu *Rosa palustris*, vid. Flor. seu Rad. Nymphæ. Germ. Seeblu-men-Wurzel.

Lilium inter spinas, *Lilium Caprinum*, *Caprifolium*, Germ. Speciellien/ vid. Fl. & H. *Lilium*, præter Botanicam significationem à Paracelsis accipitur pro *Lili* sive *T.Ra.* *Lilium* est ♀. & Flores illius *Lili*. De Pellicano in *T.Ra* Philosophorum. Est quinta Essentia Sulphuris: ♀ fixum. Mart. Ryl. & Johns.

Lilium Paracelsi, pro Tinctura Antimonii reponatur. Johns. Lex.

Lilium purpureum, seu *sylvestre*, est *Lilium montanum*, vid. Rad. Martagi.

Lima, Germ. Eine Feile/ Instrumentum est quo Scobs, Limatura, Rasura aut ramamenta fiunt deterendo. Uſus est Limarum in Pharmaceuticis propter res, quæ non facile tundi atterique possunt. Est alia crassior, alia tenuior.

Limaces albae, *nigræ* & *rubræ* sunt Cochleæ testâ carentes, seu Cochleæ nudæ, Germ. Schnecken ohne Häuser/ ad usum medicum ante Solis ortum colliguntur. vid. Cochlea.

Limaco-

Limacodes, est Positivum, significans locum uidum, humidum & herbaceum.
vid. Hippocr.

Limatio & Limatura, Germ. *Fenel-Spān* / vid. *Lima*. *Sign.* ♀.

Limatura Chalybis, *Stomomatis Scobs*, Germ. *Fenzl-Spān von Stahl*. *Sign.* ♂,
○, ♂.

Limax, vide *Limaces*. Germ. *Ohne Häuser kriechende Schnecken*.

Limbus, *Paracelso* est magnus & universus Mundus, Semen, & prima hominis
Materia. Est etiam Cœlum & Terra, superior & inferior Sphæra cum
Elementis quatuor, & quæcunque his comprehenduntur. *Mart. Rul.* ♂
Johns.

Limnestum, seu *Centauroides*, *C.B.* aliis *Gratia DEI*, est *Gratiola*. Germ. *Wild
Aurin* / vid. *Herbas*.